setembro de 2025, que dispõe sobre a autorização legislativa para abertura de Crédito Adicional Especial; 

D-E-C-R-E-T-A: 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a reabrir um crédito adicional especial ao Orçamento 

vigente, no valor de R$ 707.225,10 (Setecentos e Sete Mil, Duzentos e Vinte e Cinco Reais e Dez 

Centavos), para fazer face às despesas do Executivo, que correrá pelas dotações orçamentarias, a 

saber: 

02 – PREFEITURA MUNICIPAL 

02.04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.04.01 – GABINETE DA SECRETARIA ASSIST. MEDICA GERAL